
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
 

NOUVELLE-CALÉDONIE 
--- 

GOUVERNEMENT 
---  

N° 04 - 3063 /GNC 
Du 23 DÉCEMBRE 2004 

  

A R R Ê T É 
relatif à la mise en fonctionnement du système de dédouanement automatisé du fret 

international 

  

LE GOUVERNEMENT DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE 

Vu la loi organique modifiée n° 99-209 du 19 mars 1999 relative à la Nouvelle-Calédonie ; 
Vu la loi modifiée n° 99-210 du 19 mars 1999 relative à la Nouvelle-Calédonie ; 
Vu la délibération du congrès de la Nouvelle-Calédonie n° 4 du 17 juin 2004 fixant le nombre de 
membres du gouvernement de la Nouvelle-Calédonie ; 
Vu le procès-verbal de la séance du congrès de la Nouvelle Calédonie en date du 24 juin 2004 relatif 
à l'élection des membres du gouvernement de la Nouvelle-Calédonie ; 
Vu la délibération du gouvernement de la Nouvelle-Calédonie n° 04-17 D/GNC du 02 juillet 2004, 
chargeant les membres du gouvernement de la Nouvelle-Calédonie d'une mission d'animation et de 
contrôle d'un secteur de l'administration ; 
Vu l’arrêté n° 04-4112/GNC-Pr du 29 juin 2004 constatant la prise de fonctions des membres du 
gouvernement de la Nouvelle-Calédonie ; 
Vu l’arrêté n° 04-4114/GNC-Pr du 29 juin 2004 constatant la prise de fonctions de la présidente et de 
la vice-présidente du gouvernement de la Nouvelle-Calédonie ; 
Vu l’arrêté n° 04-3061/GNC du 23 décembre 2004 portant création et organisation du fonctionnement 
du système de dédouanement automatisé du fret international ;  

  

A R R Ê T E 

Article 1 : Pour l’application de l’article 2 de l’arrêté n° 04-3061 du 23 décembre 2004 portant 
création et organisation du fonctionnement du système de dédouanement automatisé du fret 
international, la date de mise en fonctionnement du système de dédouanement automatisé pour les 
fonctions   

� d’établissement, de stockage et de validation des déclarations en douane,  
� de délivrance du bon à enlever,  
� d’édition des états de gestion, des états comptables et statistiques nécessaires aux opérations 

de dédouanement,  

est fixée au 3 janvier 2005. 

Article 2 :La liquidation et la perception de la redevance informatique instituée par les articles 11 à 
14 de l’arrêté n° 04-3061 du 2 " décembre 2004 portant création et organisation du fonctionnement 
du système de dédouanement automatisé du fret international, s’appliquent aux déclarations 
déposées à compter du 1er février 2005 



  

  

Le membre du gouvernement chargé 
d’animer et de  
contrôler le secteur de l’économie, de 
la fiscalité,  
du développement durable, des mines, 
des transports aériens  
et des communications 

  

  

  

Didier LEROUX 

La présidente du gouvernement 
de la Nouvelle-Calédonie, 

  

  

  

  

Marie-Noëlle THEMEREAU 


